
KAPITOLA 13 



168

Všichni byli celí smutní z toho co se stalo 
Levákovi a dost dlouho plakali na lávovém 
břehu. Ale Roland si to bral nejvíc. Levák 
byl totiž asi jeho druhý nejlepší kamarád 
po Gargovi.

Jednooký kouzelník vyčaroval DALŠÍ 
magickou ruku ale všichni se shodli že 
to není totéž. Zvlášť protože tohle byl 
PRAVÁK.



169

Sherlock Holmes znovu zachytil elfčinu 
stopu a tým po ní vyšel z rokle. Ale šlápoty 
vedly mezi duny a tam v písku zmizely.

Teď  tedy byli všichni ztracení 
DOOPRAVDY. Navíc ještě vyšel úplněk 
a upír se začal zase měnit ve vlkodlaka. 
Tentokrát už to šlo všem dost NA NERVY.

Třetí noc se měsíc začal MĚNIT a tak už 
alespoň tu věc s upírem a vlkodlakem 
nemuseli řešit.

HAÚÚÚ!



170

Celý tým dvě noci bloudil po písečných 
dunách v naději že najdou elfí šlápoty. 
Ale NEPOVEDLO se jim to. Živili se 
kaktusovými fíky a hnusným hmyzem 
který Pravák našel pod kamenem.

Roland nevěděl jak dlouho to tak ještě 
můžou vydržet. Jednou v noci došli řece 
plné zákrut a utábořili se. Roland seděl 
u ohně a Jednooký kouzelník se posadil 
vedle něj.

ŽVÝKŽVÝKŽVÝKŽVÝK
MLASKMLASK
MLASKMLASK



171

Kouzelník řekl Rolandovi že příští noc 
bude měsíc v poslední čtvrti. To znamená 
že Bílý čaroděj udělá z jeho maminky svou 
KRÁLOVNU.

Roland byl smutný protože se tak moc 
snažil a přece SELHAL. A teď  bude 
NAVŽDYCKY zima. A tatínek z něj bude 
HROZNĚ zklamaný.



172

Roland si sedl k řece vytáhl z kapsy flétnu 
a začal hrát smutnou melodii.

Najednou uslyšel šplouchnutí. V měsíčním 
světle na kameni seděla MOŘSKÁ VÍLA.

Mořská víla řekla že se jí Rolandova píseň 
líbila a že asi HODNĚ cvičil. Roland se jí 
zeptal jestli je Malá mořská víla. A ona 
odpověděla že je ale ne ta od Disneyho. 



173

Malá mořská víla připlavala k Rolandovi 
blíž a moc hezky si popovídali.

Roland Malé mořské víle vyprávěl ťukací 
vtip a ona se SMÁLA. A bylo poznat že to 
nehraje.

Pak si povídali o všech slavných ženách 
které oba obdivují. Třeba o Amelii 
Earhartové a Jane Goodallové a o té co 
zkoumala radioaktivitu. 

Roland ale řekl že NEJVÍC ze všech žen 
obdivuje svoji maminku.

HI HI HI HI 
HI!HI!



174

A ZESMUTNĚL protože si uvědomil že ji 
možná už nikdy NEUVIDÍ.

Mořská víla chtěla vědět co se s jeho 
maminkou stalo. Tak jí to Roland 
vyprávěl celé od začátku. Nevadilo mu 
to protože Malá mořská víla uměla dobře 
naslouchat.

Víla řekla že řeka vede přímo k Ledové 
pevnosti. Když půjde pořád kolem ní tak 
tam bude za pár DNÍ.

Roland jí ale odpověděl že to je moc 
DLOUHO protože další noc je měsíc 
v poslední čtvrti.


